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Consulta 1 - Consulta al Pbc

Consulta 2 - CONSULTA PLIEGO

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

Por la presente venímos a hacer la siguiente consulta en la parte autorización de fabricante piden documento que acredite
la representación de la marca de ascensores 
Sobre este punto en los últimos 5 llamados por esta convocante el Pbc se repite y en paraguay la marca atlas no tiene
representante actual según la página web actualizada 
Además dichos repuestos son de venta libre en paraguay y en brasil 
Nosotros como empresa tenemos en stock los repuestos solicitados en los item es por eso que solicitamos se quite la
autorización de fabricante por una declaración jurada de proveer repuestos originales 
Además de dar la libre competencia a otras empresas 
Lo más llamativo es que en los últimos 15 años es la misma empresa la que gana

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2022

Favor ajustarse al PBC. Los ascensores, objeto del presente llamado, son de la marca Schindler, no Atlas.
La autorización del fabricante es un requisito indispensable a fin de asegurar la capacidad técnica del Oferente que el
mismo esté autorizado por el fabricante a prestar el servicio técnico y el cambio de partes por garantía.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

EN CUANTO AL PUNTO "AUTORIZACION DEL FABRICANTE", en los ultimos 5 llamados por esta convocante , el PBC se repite
y en Paraguay la Marca Atlas no tiene representante actual segun la pagina web actualizada.
Además dichos repuestos son de venta libre en Paraguay y Brasil . Nosotros como empresa contamos con un Stock de los
repuestos solicitados , por ende solicitamos se reemplace la Autorizacion del Fabricante por una Declaracion Jurada de
proveer repuestos originales o compatibles ., Con esto se brindara la libre competencia a otras empresas del rubro que
cuentan con suficiente experiencia en el mismo y que cuentan con respaldo en cuanto a seguridad de los usuarios.
Lo mas llamativo es que hace 15 años es la misma empresa la que gana

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2022

Favor ajustarse al PBC. Los ascensores, objeto del presente llamado, son de la marca Schindler, no Atlas.
La autorización del fabricante es un requisito indispensable a fin de asegurar la capacidad técnica del Oferente que el
mismo esté autorizado por el fabricante a prestar el servicio técnico y el cambio de partes por garantía.
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